Проект

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

У К А З А Н И Е

«_____»____________2020 г.                                                            №______-У

г. Москва

О внесении изменений в Указание Банка России от 2 апреля 2019 года

№ 5115-У «Об установлении экономических нормативов для

микрофинансовой компании, привлекающей денежные средства

физических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей, и

(или) юридических лиц в виде займов, и микрофинансовой компании,

осуществляющей выпуск и размещение облигаций»

На основании пункта 5.2 части 4 статьи 14 Федерального закона

от 2 июля 2010 года № 151-ФЗ «О микрофинансовой деятельности

и микрофинансовых организациях» (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2010, № 27, ст. 3435; 2019, № 31, ст. 4430; № 49, ст. 6953), статьи

76.4 Федерального закона от 10 июля 2002 года № 86-ФЗ «О Центральном

банке Российской Федерации (Банке России)» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2002, № 28, ст. 2790; 2013, № 30, ст. 4084)

и в соответствии с решением Совета директоров Банка России (протокол

заседания Совета директоров Банка России от _______________ 2020 года

№ ____):

consultantplus://offline/ref=9446960843D9B178BC9560EBEB9B98020AE17D744F058EF29067F8A3636B08F7428C0D77033DBCEB59CF001973B79DCC12C914C128v3k7H
consultantplus://offline/ref=9446960843D9B178BC9560EBEB9B98020AE1747744048EF29067F8A3636B08F7428C0D75063DBCEB59CF001973B79DCC12C914C128v3k7H
consultantplus://offline/ref=9446960843D9B178BC9560EBEB9B98020AE1747744048EF29067F8A3636B08F7428C0D75063DBCEB59CF001973B79DCC12C914C128v3k7H

2

1. В абзаце втором пункта 12 Указания Банка России от 2 апреля 2019

года № 5115-У «Об установлении экономических нормативов для

микрофинансовой компании, привлекающей денежные средства физических

лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей, и (или) юридических

лиц в виде займов, и микрофинансовой компании, осуществляющей выпуск

и размещение облигаций», зарегистрированное Министерством юстиции

Российской Федерации 26 июня 2019 года № 55059, цифры «2020» заменить

цифрами «2021».

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня

его официального опубликования.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации               Э.С. Набиуллина